
PROTOKÓŁ NR 15/12 
 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
w dniu 16 stycznia 2012 r.  

 
 
 Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Otwocku pod 
kierunkiem Przewodniczącej Komisji Lucyny Komorowskiej w godzinach 1600 do 1800.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz Dyrektor Wydziału Ochrony 
Środowiska Magdalena śurawska, zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Przewodnicząca powitała zebranych, następnie przedstawiła proponowany porządek 
obrad. 
 
Porządek obrad: 

1. Omówienie Programu Ochrony Środowiska Powiatu Otwockiego na lata 2012-2020 
– I półrocze. 

2. Sprawy róŜne. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
4. Zakończenie obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 1.  
 Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Magdalena śurawska przedstawiła projekt 
Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Otwockiego na lata 2012-2015 z perspektywą 
do 2019 r. (w załączeniu). 
 Powiatowy Program Ochrony Środowiska jest dokumentem strategicznym, w którym 
określono i oszacowano potrzeby związane z oddziaływaniem na środowisko przez 
aglomerację powiatu otwockiego. 
 Zgodnie z zapisami ustawy Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r. 
Nr 25, poz. 150 z późn. zm.), która w art. 17 i 18 zobowiązuje Zarząd Powiatu do 
sporządzenia, a Radę Powiatu do uchwalenia powiatowego programu ochrony środowiska. 
Program podlega okresowej aktualizacji. Składa się z pięciu części o następujących tytułach: 

I. Wprowadzenie, 
II. Charakterystyka Powiatu Otwockiego, 
III.  Diagnoza stanu i ocena zasobów środowiska w powiecie, 
IV. Zarządzanie Programem, 
V. Zadania własne powiatu, zadania koordynowane i wytyczne do sporządzania 

gminnych programów ochrony środowiska. 
Celem Programu jest pozyskiwanie funduszy na realizację przedsięwzięć 

niezbędnych na ochronę środowiska. 
Program został opracowany na podstawie danych GUS z 2010 roku. 
Do sporządzenia Programu niezbędne są dane tematycznie dot. powietrza, wody          

i hałasu. 
W skład zespołu roboczego opracowującego Program z ramienia Powiatu wchodzi 

Pani Magdalena śurawska, a z zewnątrz Pan Robert Belina. 
Program opiniowany jest przez Departament Środowiska w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie, opiniowany jest równieŜ 
przez członków Komisji RLiOŚ. 
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Ad. 2  
1. Radny Zdzisław Zych uznał, iŜ naleŜy rozszerzyć nazwę Wydziału Ochrony 
Środowiska na obowiązującą do niedawna tj. Wydział Rolnictwa, Leśnictwa              
i Ochrony Środowiska. Zmiany moŜna dokonać przy zmianie Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Otwocku.  
 

2. Do planu pracy Komisji na 2012 rok dopisano pkt. 6 (po tym pkt. nastąpi zmiana 
numeracji):  
6. Informacja o dopłatach dla rolników za 2011 rok i o dopłatach na 2012 rok - 

Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa – I półrocze. 
 

3. Następne posiedzenie Komisji – wyjazdowe – odbędzie się 13 lutego 2012 r. o godz. 
1330. Komisja wizytować będzie oczyszczalnię ścieków w Sobieniach-Jeziorach. 
 

Ad. 3 
Protokół Nr 14/11 z dnia 30 grudnia 2011 r. z posiedzenia Komisji został przyjęty 

jednogłośnie. 
 
Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 
 
 
             Protokółowała:           Przewodnicząca Komisji: 
                                                                                               
        Jolanta Wyszomirska                    Lucyna Komorowska 
 
 
 
 
 
 


